

| CONSUNTIVO  |                   | 01.09.2022 - 31.08.2023 |  | Scuola dell'Infanzia Paritaria "B. e B. DONZELLI" |                   |
|---|-------------------|-------------------------|--|---|-------------------|
|   |                   |                         |  | Milano Via Tagliamento                            |                   |
| COSTI   |                   |                         |  | RICAVI  |                   |
| Acquisto Derrate / Servizio Refezione /attrez.mensa | 55.031,61         |                         |  | Contributi da famiglie                            | 134.942,00        |
| Materiale didattico                                 | 37,06             |                         |  | Contributi per refezione                          | 60.626,45         |
| Assicurazione allievi                               | 600,08            |                         |  | Contributi per progetti                           | 30.396,00         |
| <i>Costi diretti</i>                                | <b>55.668,75</b>  |                         |  | Contributi da Ministero                           | 58.688,72         |
| Retribuzioni lorde personale direttivo              | 11.184,40         |                         |  | Contributi da Regione                             | 6.000,00          |
| Retribuzioni lorde personale docente                | 155.824,19        |                         |  | Contributi da Comune                              | 34.010,57         |
| Retribuzioni lorde personale non docente            | 16.067,53         |                         |  | Proventi diversi                                  | 4.255,00          |
| Altre spese personale                               | 3.544,55          |                         |  | Affitti   | 8.258,22          |
| Collaborazioni professionali didattiche             | 10.715,28         |                         |  | <i>Ricavi ordinari</i>                            | <b>337.176,96</b> |
|   |                   |                         |  | Erogazioni liberali straord.                      | 0,00              |
| <i>Costi diretti personale</i>                      | <b>197.335,95</b> |                         |  | Proventi da enti privati                          | 0,00              |
| <i>Ammortamenti</i>                                 | <b>20.379,61</b>  |                         |  | <i>Ricavi accessori</i>                           | <b>0,00</b>       |
| Collaborazioni esterne                              | 3.514,66          |                         |  | <i>Proventi finanziari</i>                        | <b>0,00</b>       |
| Impresa di pulizia                                  | 40.556,67         |                         |  | <i>Plusvalenze sopravv, attive</i>                | <b>6.242,04</b>   |
| Assicurazioni immobili                              | 1.139,18          |                         |  |   |                   |
| Spese per attivita' extracurricolari                | 1.234,50          |                         |  |   |                   |
| Vigilanza   | 1.054,75          |                         |  |   |                   |
| Corsi e convegni e aggiornamenti personale          | 92,72             |                         |  |   |                   |
| Canone mantenimento SGQ                             | 1.709,29          |                         |  |   |                   |
| <i>Costi diretti servizi</i>                        | <b>49.301,77</b>  |                         |  |   |                   |
| Riscaldamento e gas                                 | 17.759,59         |                         |  |   |                   |
| Acqua   | 1.092,98          |                         |  |   |                   |
| Energia elettrica                                   | 6.354,01          |                         |  |   |                   |
| Utenze refezione                                    | 4.330,78          |                         |  |   |                   |
| Spese telefoniche                                   | 439,44            |                         |  |   |                   |
| Canoni internet e servizi telematici                | 47,81             |                         |  |   |                   |
| Consulenza tecnica                                  | 0,00              |                         |  |   |                   |
| Consulenza amministrativa/ gestionale               | 3.362,94          |                         |  |   |                   |
| Spese sanitarie                                     | 25,59             |                         |  |   |                   |
| Spese di pubblicità                                 | 270,60            |                         |  |   |                   |
| <i>Costi indiretti</i>                              | <b>33.683,74</b>  |                         |  |   |                   |
| Abbonamenti libri e riviste                         | 0,00              |                         |  |   |                   |
| Cancelleria   | 650,62            |                         |  |   |                   |
| Spese postali e valori bollati                      | 46,99             |                         |  |   |                   |
| Quote associative                                   | 898,28            |                         |  |   |                   |
| Imposte e tasse                                     | 3.033,50          |                         |  |   |                   |
| Altre spese di gestione                             | 2.330,29          |                         |  |   |                   |
| <i>Oneri diversi di gestione</i>                    | <b>6.959,68</b>   |                         |  |   |                   |
| <i>Manutenzioni</i>                                 | <b>4.181,78</b>   |                         |  |   |                   |
| <i>Oneri finanziari</i>                             | <b>0,00</b>       |                         |  |   |                   |
| <i>Minusval e sopravv. Pass.</i>                    | <b>6.458,21</b>   |                         |  |   |                   |
| <i>Irap</i>   | <b>1.119,30</b>   |                         |  |   |                   |
| <i>Costi personale religioso</i>                    | <b>11.753,25</b>  |                         |  |   |                   |
| <b>Totale Costi</b>                                 | <b>386.842,04</b> |                         |  | <b>Totale Ricavi</b>                              | <b>343.419,00</b> |
|   |                   |                         |  | <b>Perdita di esercizio</b>                       | <b>43.423,04</b>  |

| CONSUNTIVO  |                   | 01.09.2022 - 31.08.2023            |                   | Scuola Primaria Paritaria "A. LIMONTA" |  |
|---|-------------------|------------------------------------|-------------------|--|--|
|   |                   |                                    |                   | Milano Via Tagliamento                 |  |
| COSTI   |                   |                                    |                   | RICA VI                                |  |
| Acquisto Derrate / Servizio Refezione /attrez.mensa | 62.432,57         | Contributi da famiglie             | 193.076,00        |  |  |
| Materiale didattico                                 | 378,99            | Contributi per refezione           | 72.224,70         |  |  |
| Assicurazione allievi                               | 1.007,53          | Contributi per progetti            | 42.398,00         |  |  |
| <i>Costi diretti</i>                                | <b>63.819,09</b>  | Contributi da Ministero            | 174.445,89        |  |  |
| Retribuzioni lorde personale direttivo              | 28.868,28         | Contributi da Regione              | 1.570,00          |  |  |
| Retribuzioni lorde personale docente                | 209.831,27        | Contributi da Comune               | 15.175,62         |  |  |
| Retribuzioni lorde personale non docente            | 38.798,73         | Proventi diversi                   | 4.259,00          |  |  |
| Altre spese personale                               | 2.794,70          | Affitti                            | 8.191,20          |  |  |
| Collaborazioni professionali didattiche             | 9.614,14          | <i>Ricavi ordinari</i>             | <b>511.340,41</b> |  |  |
|   |                   | Erogazioni liberali straord.       | 0,00              |  |  |
| <i>Costi diretti personale</i>                      | <b>289.907,12</b> | Proventi da enti privati           | 27,60             |  |  |
| <i>Ammortamenti</i>                                 | <b>43.832,53</b>  | <i>Ricavi accessori</i>            | <b>27,60</b>      |  |  |
| Collaborazioni esterne                              | 14.999,22         | <i>Proventi finanziari</i>         | <b>0,00</b>       |  |  |
| Impresa di pulizia                                  | 36.198,70         | <i>Plusvalenze sopravv, attive</i> | <b>16.155,91</b>  |  |  |
| Assicurazioni immobili                              | 541,13            |                                    |                   |  |  |
| Spese per attivita' extracurricolari                | 9.452,30          |                                    |                   |  |  |
| Vigilanza   | 1.375,47          |                                    |                   |  |  |
| Corsi e convegni e aggiornamenti personale          | 19,08             |                                    |                   |  |  |
| Canone mantenimento SGQ                             | 2.442,55          |                                    |                   |  |  |
| <i>Costi diretti servizi</i>                        | <b>65.028,45</b>  |                                    |                   |  |  |
| Riscaldamento e gas                                 | 41.439,00         |                                    |                   |  |  |
| Acqua   | 2.247,43          |                                    |                   |  |  |
| Energia elettrica                                   | 12.118,64         |                                    |                   |  |  |
| Utenze refezione                                    | 8.690,98          |                                    |                   |  |  |
| Spese telefoniche                                   | 580,64            |                                    |                   |  |  |
| Canoni internet e servizi telematici                | 63,29             |                                    |                   |  |  |
| Consulenza tecnica                                  | 0,00              |                                    |                   |  |  |
| Consulenza amministrativa/ gestionale               | 4.805,68          |                                    |                   |  |  |
| Spese sanitarie                                     | 20,08             |                                    |                   |  |  |
| Spese di pubblicità                                 | 386,70            |                                    |                   |  |  |
| <i>Costi indiretti</i>                              | <b>70.352,44</b>  |                                    |                   |  |  |
| Abbonamenti libri e riviste                         | 0,00              |                                    |                   |  |  |
| Cancelleria   | 739,10            |                                    |                   |  |  |
| Spese postali e valori bollati                      | 101,01            |                                    |                   |  |  |
| Quote associative                                   | 1.243,28          |                                    |                   |  |  |
| Imposte e tasse                                     | 2.195,89          |                                    |                   |  |  |
| Altre spese di gestione                             | 3.360,04          |                                    |                   |  |  |
| <i>Oneri diversi di gestione</i>                    | <b>7.639,32</b>   |                                    |                   |  |  |
| <i>Manutenzioni</i>                                 | <b>9.896,40</b>   |                                    |                   |  |  |
| <i>Oneri finanziari</i>                             | <b>0,00</b>       |                                    |                   |  |  |
| <i>Minusval e sopravv. Pass.</i>                    | <b>5.868,22</b>   |                                    |                   |  |  |
| <i>Irap</i>   | <b>1.896,88</b>   |                                    |                   |  |  |
| <i>Costi personale religioso</i>                    | <b>7.344,55</b>   |                                    |                   |  |  |
| <b>Totale Costi</b>                                 | <b>565.585,00</b> | <b>Totale Ricavi</b>               | <b>527.523,92</b> |  |  |
|   |                   | <b>Perdita di esercizio</b>        | <b>38.061,08</b>  |  |  |

| CONSUNTIVO  |                   | 01.09.2022 - 31.08.2023 |  | Milano Via Tagliamento             |                   |
|---|-------------------|-------------------------|--|------------------------------------|-------------------|
|   |                   |                         |  | PLESSO                             |                   |
| COSTI   |                   |                         |  | RICAVI                             |                   |
| Acquisto Derrate / Servizio Refezione /attrez.mensa | 117.464,18        |                         |  | Contributi da famiglie             | 328.018,00        |
| Materiale didattico                                 | 416,05            |                         |  | Contributi per refezione           | 132.851,15        |
| Assicurazione allievi                               | 1.607,61          |                         |  | Contributi per progetti            | 72.794,00         |
| <i>Costi diretti</i>                                | <b>119.487,84</b> |                         |  | Contributi da Ministero            | 233.134,61        |
| Retribuzioni lorde personale direttivo              | 40.052,68         |                         |  | Contributi da Regione              | 7.570,00          |
| Retribuzioni lorde personale docente                | 365.655,46        |                         |  | Contributi da Comune               | 49.186,19         |
| Retribuzioni lorde personale non docente            | 54.866,26         |                         |  | Proventi diversi                   | 8.514,00          |
| Altre spese personale                               | 4.914,80          |                         |  | Affitti                            | 16.449,42         |
| Collaborazioni professionali didattiche             | 13.128,80         |                         |  | <i>Ricavi ordinari</i>             | <b>848.517,37</b> |
|   |                   |                         |  | Erogazioni liberali straord.       | 0,00              |
| <i>Costi diretti personale</i>                      | <b>478.618,00</b> |                         |  | Proventi da enti privati           | 27,60             |
| <i>Ammortamenti</i>                                 | <b>64.212,14</b>  |                         |  | <i>Ricavi accessori</i>            | <b>27,60</b>      |
| Collaborazioni esterne                              | 27.138,95         |                         |  | <i>Proventi finanziari</i>         | <b>0,00</b>       |
| Impresa di pulizia                                  | 76.755,37         |                         |  | <i>Plusvalenze sopravv, attive</i> | <b>22.397,95</b>  |
| Assicurazioni immobili                              | 1.680,31          |                         |  |                                    |                   |
| Spese per attivita' extracurricolari                | 10.686,80         |                         |  |                                    |                   |
| Vigilanza   | 2.430,22          |                         |  |                                    |                   |
| Corsi e convegni e aggiornamenti personale          | 111,80            |                         |  |                                    |                   |
| Canone mantenimento SGQ                             | 4.151,84          |                         |  |                                    |                   |
| <i>Costi diretti servizi</i>                        | <b>122.955,29</b> |                         |  |                                    |                   |
| Riscaldamento e gas                                 | 59.198,59         |                         |  |                                    |                   |
| Acqua   | 3.340,41          |                         |  |                                    |                   |
| Energia elettrica                                   | 18.472,65         |                         |  |                                    |                   |
| Utenze refezione                                    | 13.021,76         |                         |  |                                    |                   |
| Spese telefoniche                                   | 1.020,08          |                         |  |                                    |                   |
| Canoni internet e servizi telematici                | 111,10            |                         |  |                                    |                   |
| Consulenza tecnica                                  | 0,00              |                         |  |                                    |                   |
| Consulenza amministrativa/ gestionale               | 8.168,62          |                         |  |                                    |                   |
| Spese sanitarie                                     | 45,67             |                         |  |                                    |                   |
| Spese di pubblicità                                 | 657,30            |                         |  |                                    |                   |
| <i>Costi indiretti</i>                              | <b>104.036,18</b> |                         |  |                                    |                   |
| Abbonamenti libri e riviste                         | 0,00              |                         |  |                                    |                   |
| Cancelleria   | 1.389,72          |                         |  |                                    |                   |
| Spese postali e valori bollati                      | 148,00            |                         |  |                                    |                   |
| Quote associative                                   | 2.141,56          |                         |  |                                    |                   |
| Imposte e tasse                                     | 5.229,39          |                         |  |                                    |                   |
| Altre spese di gestione                             | 5.690,33          |                         |  |                                    |                   |
| <i>Oneri diversi di gestione</i>                    | <b>14.599,00</b>  |                         |  |                                    |                   |
| <i>Manutenzioni</i>                                 | <b>14.078,18</b>  |                         |  |                                    |                   |
| <i>Oneri finanziari</i>                             | <b>0,00</b>       |                         |  |                                    |                   |
| <i>Minusval e sopravv. Pass.</i>                    | <b>12.326,43</b>  |                         |  |                                    |                   |
| <i>Irap</i>   | <b>3.016,18</b>   |                         |  |                                    |                   |
| <i>3 - Costi personale religioso</i>                | <b>19.097,80</b>  |                         |  |                                    |                   |
| <b>Totale Costi</b>                                 | <b>952.427,04</b> |                         |  | <b>Totale Ricavi</b>               | <b>870.942,92</b> |
|   |                   |                         |  | <b>Perdita di esercizio</b>        | <b>-81.484,12</b> |